



PATRONATO
DE
MUSEOS
DE
SAN PEDRO

PRIMER INFORME TRIMESTRAL
ENERO-MARZO 2019



H. Congreso del Estado de Nuevo León

Presente.-

En cumplimiento con lo establecido en el artículo 16 fracción V y VI del Reglamento Orgánico del Patronato de Museos de San Pedro, así como el 33 fracción III inciso e) de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo León, me permito presentar, el **INFORME FINANCIERO Y CONTABLE** correspondiente al Primer Trimestre 2019 del período 01 **de enero al 31 de marzo**, documento que fue aprobado en la sesión de consejo celebrada el 12 de abril de 2019.

Sin otro particular de momento, reitero a usted las seguridades de mi atenta y distinguida consideración.

Atentamente,

San Pedro Garza García, N.L. a 29 de abril de 2019.

El C. Director General


Lic. Aleyda Ortega Peza



INFORMES TRIMESTRALES ENERO-MARZO 2019

- I- INFORMES DE AVANCE DE GESTION**
- II- ESTADOS FINANCIEROS**
- III- FORMATOS LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA**



I- INFORMES DE AVANCE DE GESTION



ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

CLASIFICA DOR RUBRO DE INGRESOS	DESCRIPCION	Presupuesto Anual 2019	Presupuesto Acumulado	Real Acumulado	Variación
5	Productos				
	RENDIMIENTOS BANCARIOS	10,550,625	4,813,125	5,487,390	674,265
8	Participaciones				
	PART. LEY GRAL COORD. FISCAL (DEV ISR)	6,157,340	0	0	0
	APORT PARA EL IMP DEL 3% SOBRE NOMINAS	928,486	0	0	0
	Total	\$ 17,636,451	\$ 4,813,125	\$ 5,487,390	\$ 674,265


Lic. Aleyda Ortega Peza
Director General


Lic. Alma Delia Aguilera Sanchez
Jefe de Contabilidad

ESTADO ANALÍTICO DE EGRESOS
PRESUPUESTALES

Concepto	Presupuesto Autorizado -2019	Primer Trimestre 2019			Por Ejercer 2019
		Presupuesto del Trimestre	Ejercido	Variación	
Museo LA MILARCA	91,457,742	0	63,800	0	91,457,742
Museo Numismatica	7,000,000	0	0	0	7,000,000
Museo Cretacico de Vallecillo	60,681,346	0	96,158	-96,158	60,585,188
Museo Arte Popular	42,884,326	0	0	0	42,884,326
Obras por Contrato (Estacionamiento Mpal)	63,963,045	0		0	63,963,045
Administración y Operación	22,135,210	5,533,803	1,258,942	4,284,290	20,885,698
Total	288,121,669	5,533,803	1,418,900	4,188,132	286,775,999



Lic. Aleyda Ortega Peza
Director General



Lic. Alma Delia Aguilera Sanchez
Jefe de Contabilidad



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



EGRESOS POR CONCEPTO

Concepto de la Cuenta	Presupuesto Autorizado	Ejercido	Por Ejercer 2019
MUSEO ARTE POPULAR			
HASS - Personal Semana M-ARTE POPULAR	10,574,689.16	-	10,574,689.16
HASS Personal Quincena M-ARTE POPULAR		-	-
Total SERVICIOS PERSONALES	10,574,689.16	-	10,574,689.16
Mat. y Art. Construcc y Reparac. M-ARTE POPULAR	6,760,922.69	-	6,760,922.69
Cemento y Prod Concreto M-ARTE POPULAR	1,629,949.41	-	1,629,949.41
Articulos Metalicos Construcc M-ARTE POPULAR	1,738,405.61	-	1,738,405.61
Total MATERIALES Y SUMINISTROS	10,129,277.71	-	10,129,277.71
Arrendamiento de Otros Equipos M-ARTE POPULAR	22,180,358.78	-	22,180,358.78
Servicios Profesionles M ARTE POPULAR		-	-
Diseño, Arq.e Ing. y Act. Relacionadas- M ARTE POPULAR		-	-
Total SERVICIOS GENERALES	22,180,358.78	-	22,180,358.78
Total general	42,884,325.65	-	42,884,325.65

Concepto de la Cuenta	Presupuesto Autorizado	Ejercido	Por Ejercer 2019
MUSEO LA MILARCA			
HASS - PERSONAL SEMANAL MILARCA	14,993,230.88	-	14,993,230.88
HASS PERSONAL QUINC M-MILARCA		-	-
Gratificación de Fin de Año M-MILARCA		-	-
Seguridad Social -E.M.y R.T. M-MILARCA		-	-
Seguridad Social - R. C y V M MILARCA		-	-
Seguridad Social- INFONAVIT- M-MILARCA		-	-
Total SERVICIOS PERSONALES	14,993,230.88	-	14,993,230.88
Mat. y Art. Construcc y Reparac. M-MILARCA	9,772,542.94	-	9,772,542.94
Cemento y Prod Concreto M-MILARCA	4,219,924.55	-	4,219,924.55
Productos de Madera M-MILARCA	813,473.79	-	813,473.79
Articulos Metalicos Construcc M-MILARCA	6,860,207.00	-	6,860,207.00
Otros Matles y Art. Constr y Reparac M-MILARCA	1,277,844.82	-	1,277,844.82
Prendas de Seguridad y Protecc Personal M-MILARCA		-	-
Refacc y Accesorios Menores -M MILARCA	7,308.00	-	7,308.00
Total MATERIALES Y SUMINISTROS	22,951,301.10	-	22,951,301.10
Otros Arendamientos M-MILARCA	51,272,998.06	-	51,272,998.06
Arrendamiento de Otros Equipos M-MILARCA		-	-
Servicios Profesionales M-MILARCA		-	-
Servicios Profesionales M-MILARCA (RESTAURO)		63,800.00	-
Diseño, Arq. e Ing. y Act. Relacionadas- M MILARCA	2,164,000.00	-	2,164,000.00
Servicios de Vigilancia M-MILARCA	76,212.00	-	76,212.00
Impuesto sobre Nomina M MILARCA		-	-
Total SERVICIOS GENERALES	53,513,210.06	63,800.00	53,513,210.06
Total general	91,457,742.03	63,800.00	91,457,742.03



EGRESOS POR CONCEPTO

Concepto de la Cuenta	Presupuesto Autorizado	Ejercido	Por Ejercer 2019
MUSEO NUMISMATICA		-	-
Servicios Profesionales M-NUMISMATICA	7,000,000.00	-	7,000,000.00
Total SERVICIOS GENERALES	7,000,000.00	-	7,000,000.00
Total general	7,000,000.00	-	7,000,000.00

Concepto de la Cuenta	Presupuesto Autorizado	Ejercido	Por Ejercer 2019
MUSEO CRETACICO DE VALLECILLO			-
HASS - PERSONAL SEMANA M- VALLECILLO	9,457,614.00	-	9,457,614.00
HASS- PERSONAL QUINC - MUSEO VALLECILLO		-	-
Gratificación de Fin de Año M-VALLECILLO		-	-
Primas Vacacionales M-VALLECILLO		-	-
Seguridad Social -E.M.y R.T. M-VALLECILLO		-	-
Seguridad Social -R. C. y V. M-VALLECILLO		-	-
Seguridad Social INFONAVIT- M -VALLECILLO		-	-
Indemnizaciones M-VALLECILLO		-	-
Total SERVICIOS PERSONALES	9,457,614.00	-	9,457,614.00
Mat. y Art. Construcc y Reparac. M-VALLECILLO	14,139,582.24	-	14,139,582.24
Cemento y Prod Concreto M-VALLECILLO	3,453,378.28	68,086.20	3,385,292.08
Productos de Madera M-VALLECILLO	133,446.17	-	133,446.17
Articulos Metalicos Construcc M-VALLECILLO	3,423,865.61	-	3,423,865.61
Otros Matles y Art. Constr y Reparac M-VALLECILLO	674,330.45	-	674,330.45
Prendas de Seguridad y Protecc Personal M-VALLECILLO	33,128.36	7,772.00	25,356.36
Herramientas Menores M VALLECILLO	23,218.35	-	23,218.35
Total MATERIALES Y SUMINISTROS	21,880,949.46	75,858.20	21,805,091.26
Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles MUSEO VALLECILLO		-	-
Arrend Otros Equipos M-VALLECILLO	119,166.67	20,300.00	98,866.67
Otros Arrendamientos M-VALLECILLO	29,110,338.24	-	29,110,338.24
Servicios Profesionales M-VALLECILLO	-	-	-
Impuesto sobre Nomina M VALLECILLO	113,277.63	-	113,277.63
Diseño, Arq. e Ing. y Act. Relacionadas- M VALLECILLO	-	-	-
Total SERVICIOS GENERALES	29,342,782.54	20,300.00	29,322,482.54
Total general	60,681,346.00	96,158.20	60,585,187.80



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



EGRESOS POR CONCEPTO

Concepto de la Cuenta	Presupuesto Autorizado	Ejercido	Por Ejercer 2019
ADMINISTRACION Y OPERACIÓN			
HASS- PERSONAL QUINC - ADMIN Y OPERACION	8,000,000.00	1,053,410.93	6,946,589.07
Gratificación de Fin de Año ADMIN Y OPERAC	342,161.10	-	342,161.10
Prima Vacacional ADMIN Y OPERAC	34,216.11	333.17	33,882.94
Seguridad Social -E. M. y R.T. ADMIN Y OPERAC	1,111,380.81	85,534.15	1,025,846.66
Seguridad Social-INFONAVIT- ADMIN Y OPERAC	395,153.72	30,542.06	364,611.66
Seguridad Social- R. C. y V. ADMIN Y OPERAC	395,153.72	31,458.31	363,695.41
Indeminizaciones ADMIN Y OPERAC	211,866.40	3,685.05	208,181.35
Vacaciones		1,332.68	- 1,332.68
Total SERVICIOS PERSONALES	10,489,931.86	1,206,296.35	9,283,635.51
Mat. Útil. y Eq Menores Ofc. ADMIN Y OPERAC	40,000.00	7,102.40	32,897.60
Mat. y Útiles de Imp. y Reprod. ADMIN Y OPERAC	40,000.00	2,180.80	37,819.20
Materias, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones		129.00	- 129.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos ADMIN Y OPERAC	135,000.00	-	135,000.00
Refacc y Accesorios Menores ADMIN Y OPERAC	165,000.00	-	165,000.00
Total MATERIALES Y SUMINISTROS	380,000.00	9,412.20	370,587.80
Servicios Legales ADMIN Y OPERAC	150,000.00	26,890.91	123,109.09
Servicios Prof., Científ y Téc. y Otros Serv. ADMIN Y OPERAC	200,000.00	-	200,000.00
Servicios Financieros y Bancarios ADMIN Y OPERAC	25,000.00	4,362.59	20,637.41
Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles ADMIN Y OPERAC	20,000.00	2,549.96	17,450.04
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	100,000.00	-	100,000.00
Impuestos y Derechos ADMIN Y OPERAC	100,000.00	-	100,000.00
Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educativo y Recreativo		9,429.96	
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	10,412,630.68	-	10,412,630.68
Impuesto sobre Nomina ADMIN Y OPERAC	257,647.46	-	257,647.46
Total SERVICIOS GENERALES	11,265,278.14	43,233.42	11,231,474.68
Total general	22,135,210.00	1,258,941.97	20,885,697.99



EGRESOS POR CONCEPTO

Concepto de la Cuenta	Presupuesto Autorizado	Ejercido	Por Ejercer 2019
OBRAS POR CONTRATO			
INGENIERIAS, ESTRUCT., MECAN SUELO-ESTACIONAMIENTOS MPALS	600,000.00	-	600,000.00
ESTACIONAMIENTO LADO SUR CTO MSPOP-134/2018-RP	27,828,844.98	-	27,828,844.98
ESTACIONAMIENTO LADO NORTE CTO MSPOP-133/2018-RP	35,534,200.33	-	35,534,200.33
Total BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANG	63,963,045.31	-	63,963,045.31
Total general	63,963,045.31	-	63,963,045.31
		-	-
Total General de Centros de Costos	288,121,668.99	1,418,900.17	286,775,998.78



II- ESTADOS FINANCIEROS



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVO	2019	2018	PASIVO	2019	2018
	\$			\$	
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	289,612,177	286,698,116	Cuentas Por Pagar a Corto Plazo	952,309	2,144,742
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	12,097	12,097	Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	19,660,486	19,660,486			
Total de Activos Circulantes	309,284,760	306,370,699	Total de Pasivos Circulantes	952,309	2,144,742
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,754,527	33,754,527	Total de Pasivo	952,309	2,144,742
Bienes Muebles	170,953	170,953			
Total de Activos No Circulantes	33,925,480	33,925,480	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones al Patrimonio	348,715	248,716
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultado del Ejercicio Ahorro / Desat	4,068,490	
			Resultado del Ejercicio 2018	337,840,727	337,902,722
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	342,257,931	338,151,438
Total de Activos	343,210,240	340,296,179	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	343,210,240	340,296,179

Lic. Aleyda Ortega Peza
Director General c

Lic. Alma Delia Aguilera Sanchez
Jefe de Contabilidad



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio Anterior	-	-	-	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					-
Cambios en Políticas Contables y Cambios por Errores Contables					-
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio					-
Actualizaciones y donaciones de capital					-
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio					-
Variaciones de la Hacienda Pública/ Patrimonio Neto del Ejercicio					-
Ganancia/Pérdida por Revaluos					-
Reservas					-
Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro	248,716	337,902,722			338,151,438
Otras Variaciones de la Hacienda pública/ Patrimonio Neto					-
Hacienda Pública/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio 2018	248,716	337,902,722	-	-	338,151,438
Hacienda Pública/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio Anterior 2018					-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					-
Cambios en Políticas Contables y Cambios por Errores Contables					-
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio					-
Actualizaciones y donaciones de capital					-
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio					-
Variaciones de la Hacienda Pública/ Patrimonio Neto del Ejercicio					-
Ganancia/Pérdida por Revaluos					-
Reservas					-
Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro			4,068,490		4,068,490
Otras Variaciones de la Hacienda pública/ Patrimonio Neto	99,999	-61,995			38,004
Hacienda Pública/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio 2019	348,715	337,840,727	4,068,490	-	342,257,932

**REPORTE ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019**

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4(1+2-3)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	306,370,699	19,170,878	16,256,817	309,284,760	-2,914,061
Efectivo y Equivalentes	286,698,116	19,170,878	16,256,817	289,612,177	-2,914,061
Efectivo	-	1,336	-	1,336	
Bancos/Tesorería	78,208	10,519,844	10,564,517	33,535	
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	286,619,908	8,649,698	5,692,300	289,577,306	
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	12,097	-	-	12,097	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	8,335	-	-	8,335	
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	3,762	-	-	3,762	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	19,660,486	-	-	19,660,486	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	19,660,486	-	-	19,660,486	
ACTIVO NO CIRCULANTE	33,925,480	-	-	33,925,480	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,754,527	-	-	33,754,527	0
Construcciones en Proceso	33,754,527	-	-	33,754,527	
Bienes Muebles	170,953	-	-	170,953	0
Mobiliario y Equipo de Administración	155,768	-	-	155,768	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	15,184	-	-	15,184	
Total	340,296,179	19,170,878	16,256,817	343,210,240	-2,914,061



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



REPORTE ANALÍTICO DEL PASIVO DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4(1+3-2)	Flujo del Periodo (SF-SI) (4-1)
02 PASIVO					
21 PASIVO CIRCULANTE	-2,144,742	1,664,561	472,127	-952,309	1,192,433
2111 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-296,104	292,596	22,501	-26,009	270,095
2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo	-581,361	82,422	136,635	-635,574	-54,213
2113 Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	-1,267,276	1,289,543	312,991	-290,725	976,551
2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-1	0	0	-1	0
22 PASIVO NO CIRCULANTE					
03 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	-338,151,437	61,995	4,168,490	-342,257,931	-4,106,495
31 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-248,715	0	100,000	-348,715	-100,000
311 Aportaciones al Patrimonio	-248,715	0	100,000	-348,715	-100,000
32 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-337,902,722	61,995	4,068,490	-341,909,217	-4,006,495
321 Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro	0	0	4,068,490	-4,068,490	-4,068,490
322 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-337,902,722	61,995	0	-337,840,727	61,995
3251 Cambios en Políticas Contables	0	0	0	0	0
	-340,296,179	1,726,556	4,640,617	-343,210,240	-2,914,061



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

	2019	2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Productos de Tipo Corriente	5,487,390	4,845,251
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias y Asignaciones	-	346,132,817
Otros Origenes de Operación		
Aplicación		
Servicios Personales	1,206,296	6,478,827
Materiales y Suministros	85,270	2,862,349
Servicios Generales	127,333	3,734,171
Participaciones y Aportaciones		
Convenios		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	4,068,490	337,902,722
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	0
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversion	99,999	248,716
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura, y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	-	170,953
Otros Origenes de Inversion	-	33,754,527
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	99,999	-33,676,764
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Otros Origenes de Financiamiento	-	2,144,742
Disminución de Activos Financieros	-61,995	
Aplicación		
Incremento de Activos Financieros	-	19,672,583
Servicios de la Deuda		
Disminución de otros Pasivos	1,192,433	
Flujos Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,254,428	-17,527,842
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente al Efectivo	2,914,060	286,698,116
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	286,698,116	0
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	289,612,177	286,698,116

Lic. Aleyda Ortega Peza
Director General

Lic. Alma Delia Aguilera Sanchez
Jefe de Contabilidad



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	-2,914,061
Activo Circulante	0	-2,914,061
Efectivo y Equivalentes	0	-2,914,061
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Activo No Circulante	0	0
PASIVO Y HACIENDA PUBLICA	-2,976,056	-61,995
Pasivo Circulante	1,192,433	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,192,433	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante		
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	-4,168,490	-61,995
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-100,000	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	-100,000	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-4,068,490	-61,995
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-4,068,490	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-61,995
SUMAS: MOVIMIENTOS DEL BALANCE	-2,976,056	-2,976,056

Lic. Aleyda Ortega Peza
Director General

Lic. Alma Delia Aguilera Sanchez
Jefe de Contabilidad



III- FORMATOS LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Formato 1 - A-1

(PESOS)			
Concepto (c)	2,019	Concepto (c)	2,019
ACTIVO		PASIVO	
Activo Circulante		Pasivo Circulante	
a. Efectivo y Equivalentes (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	289,612,177	a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)	\$952,309
a1) Efectivo	1,336	2111 a1) Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	26,009
a2) Bancos/Tesorería	33,535	2112 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo	635,575
a3) Bancos/Dependencias y Otros	-	2113 a3) Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	-
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	289,577,306	a4) Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	-
a5) Fondos con Afectación Específica	-	a5) Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	-
a6) Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	a6) Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	-
a7) Otros Efectivos y Equivalentes	-	2117 a7) Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	290,725
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	12,097	a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	-
b1) Inversiones Financieras de Corto Plazo	-	2119 a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	b. Documentos por Pagar a Corto Plazo (b=b1+b2+b3)	
b3) Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	8,335	b1) Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	-
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	-	b2) Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	-
b5) Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	3,762	b3) Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	-
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo	-	c. Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo (c=c1+c2)	
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	-	2131 c1) Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	-
c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5)	19,660,486	2133 c2) Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	-
c1) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	d. Títulos y Valores a Corto Plazo	-
c2) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo (e=e1+e2+e3)	
c3) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	e1) Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	-
c4) Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	19,660,486	e2) Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	-
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	2159 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-
d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)	-	f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)	
d1) Inventario de Mercancías para Venta	-	2161 f1) Fondos en Garantía a Corto Plazo	-
d2) Inventario de Mercancías Terminadas	-	f2) Fondos en Administración a Corto Plazo	-
d3) Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	-	f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo	-
d4) Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	-	f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	-
d5) Bienes en Tránsito	-	f5) Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-
e. Almacenes	-	f6) Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	-
f. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes (f=f1+f2)	-	g. Provisiones a Corto Plazo (g=g1+g2+g3)	
f1) Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	g1) Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	-
f2) Estimación por Deterioro de Inventarios	-	g2) Provisión para Contingencias a Corto Plazo	-
g. Otros Activos Circulantes (g=g1+g2+g3+g4)	-	g3) Otras Provisiones a Corto Plazo	-
g1) Valores en Garantía	-	h. Otros Pasivos a Corto Plazo (h=h1+h2+h3)	
g2) Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	-	2191 h1) Ingresos por Clasificar	-
g3) Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	-	h2) Recaudación por Participar	-
g4) Adquisición con Fondos de Terceros	-	h3) Otros Pasivos Circulantes	-
IA. Total de Activos Circulantes (IA = a + b + c + d + e + f + g)	309,284,760	IIA. Total de Pasivos Circulantes (IIA = a + b + c + d + e + f + g + h)	952,309



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Fomato 1 - A-1

(PESOS)

Concepto (c)	2,019	Concepto (c)	2,019
Activo No Circulante		Pasivo No Circulante	
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	-
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,754,527	c. Deuda Pública a Largo Plazo	-
d. Bienes Muebles	155,768	d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-
e. Activos Intangibles	15,184	e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-
f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-	f. Provisiones a Largo Plazo	-
g. Activos Diferidos	-		
h. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	IIB. Total de Pasivos No Circulantes (IIB = a + b + c + d + e + f)	-
i. Otros Activos no Circulantes	-		
IB. Total de Activos No Circulantes (IB = a + b + c + d + e + f + g + h + i)	33,925,480	II. Total del Pasivo (II = IIA + IIB)	952,309
I. Total del Activo (I = IA + IB)	343,210,240	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
		IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido (IIIA = a + b + c)	348,715
		a. Aportaciones	348,715
		IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio Generado (IIIB = a + b + c + d + e)	341,909,217
		a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	4,068,490
		b. Resultados de Ejercicios Anteriores	337,840,727
		c. Revalúos	-
		d. Reservas	-
		e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-
		IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio (IIIC=a+b)	342,257,931
		III. Total Hacienda Pública/Patrimonio (III = IIIA + IIIB + IIIC)	342,257,931
		IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio (IV = II + III)	343,210,240



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF Formato 2

Denominación de la Deuda Pública y Otros Pasivos (c)	Saldo al 31 de marzo de 2019	Disposiciones del Periodo (e)	Amortizaciones del Periodo (f)	Revaluaciones, Reclasificaciones y Otros Ajustes (g)	Saldo Final del Periodo (h) h=d+e-f+g	Pago de Intereses del Periodo (i)	Pago de Comisiones y demás costos asociados
1. Deuda Pública (1=A+B)	-	-	-	-	-	-	-
A. Corto Plazo (A=a1+a2+a3)	-	-	-	-	-	-	-
a1) Instituciones de Crédito							
a2) Títulos y Valores							
a3) Arrendamientos Financieros							
B. Largo Plazo (B=b1+b2+b3)	-	-	-	-	-	-	-
b1) Instituciones de Crédito	-	-	-	-	-	-	-
b2) Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	-
b3) Arrendamientos Financieros	-	-	-	-	-	-	-
2. Otros Pasivos	-	-	-	-	952,308	-	-
3. Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos (3=1+2)	-	-	-	-	952,308	-	-
4. Deuda Contingente 1 (informativo)							
A. Deuda Contingente 1							
B. Deuda Contingente 2							
C. Deuda Contingente XX							
5. Valor de Instrumentos Bono Cupón Cero 2 (Informativo)							
A. Instrumento Bono Cupón Cero 1							
B. Instrumento Bono Cupón Cero 2							
C. Instrumento Bono Cupón Cero XX							



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos – LDF

Formato 3
(PESOS)

Denominación de las Obligaciones Diferentes de Financiamiento (c)	Fecha del Contrato (d)	Fecha de inicio de operación del proyecto (e)	Fecha de vencimiento (f)	Monto de la inversión pactado (g)	Plazo pactado (h)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación (i)	Monto promedio mensual del pago de la contraprestación correspondiente al pago de inversión (j)	Monto pagado de la inversión al 31 de marzo de 2019 (k)	Monto pagado de la inversión actualizado al 31 de marzo de 2019 (l)	Saldo pendiente por pagar de la inversión al 31 de marzo de 2018 (m = g - l)
A. Asociaciones Público Privadas (APP's) (A=a+b+c+d)										
a) APP 1										
b) APP 2										
c) APP 3										
d) APP XX										
B. Otros Instrumentos (B=a+b+c+d)				151,324,221.82		50,441,407.27	50,441,407.27	80,637,868.73	80,637,868.73	70,686,353.09
a) Otro Instrumento 1-MSP-OP-RR-115/18 CP	09/07/2018	09/07/2018	08/10/2018	3,007,183.58	91	1,002,394.53	1,002,394.53	2,796,686.07	2,796,686.07	210,497.51
b) Otro Instrumento 2 MSP-OP-RR-117/18 CP	18/06/2018	18/06/2018	16/08/2018	298,700.00	59	99,566.67	99,566.67	89,610.00	89,610.00	209,090.00
c) Otro Instrumento 3-MSP-OP-RR-134/18 CP	08/10/2018	08/10/2018	06/03/2019	59,890,300.21	149	19,963,433.40	19,963,433.40	40,313,685.16	40,313,685.16	19,576,615.05
d) Otro Instrumento 4-MSP-OP-RR-133/18 CP	08/10/2018	08/10/2018	06/03/2019	59,727,487.54	149	19,909,162.51	19,909,162.51	33,600,765.89	33,600,765.89	26,126,721.65
e) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1331/15-18	01/08/2018	01/08/2018	31/03/2019	203,232.00	242	67,744.00	67,744.00	76,212.00	76,212.00	127,020.00
f) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1334/15-18	01/08/2018	01/08/2018	30/10/2018	2,653,887.66	90	884,629.22	884,629.22	905,879.85	905,879.85	1,748,007.81
g) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1335/15-18	01/08/2018	01/08/2018	30/10/2018	13,603,111.20	90	4,534,370.40	4,534,370.40	690,772.66	690,772.66	12,912,338.54
h) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1421/15-18	07/09/2018	07/09/2018	30/10/2018	42,920.00	53	14,306.67	14,306.67	-	-	42,920.00
i) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1432/15-18	01/10/2018	01/10/2018	31/03/2020	2,296,800.00	547	765,600.00	765,600.00	255,200.00	255,200.00	2,041,600.00
j) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1423/15-18	10/09/2018	10/09/2018	15/05/2019	1,774,579.75	247	591,526.58	591,526.58	599,367.70	599,367.70	1,175,212.05
k) Otro Instrumento 4-SA/DGAJ/1424/15-18	10/09/2018	10/09/2018	15/05/2019	7,826,019.88	247	2,608,673.29	2,608,673.29	1,309,689.40	1,309,689.40	6,516,330.48
						-	-	-	-	-
						-	-	-	-	-
						-	-	-	-	-
C. Total de Obligaciones Diferentes de Financiamiento (C=A+B)				151,324,221.82		50,441,407.27	50,441,407.27	80,637,868.73	80,637,868.73	70,686,353.09



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Balance Presupuestario - LDF- Formato F4 (PESOS)			
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	17,636,451	5,487,390	5,487,390
A1. Ingresos de Libre Disposición	17,636,451	5,487,390	5,487,390
A2. Transferencias Federales Etiquetadas			
A3. Financiamiento Neto	-	-	-
B. Egresos Presupuestarios¹ (B = B1+B2)	288,121,669	1,418,900	1,418,900
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	288,121,669	1,418,900	1,418,900
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	-	-	-
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)			
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	-	-	-
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	-	-
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	- 270,485,218	4,068,490	4,068,490
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	- 270,485,218	4,068,490	4,068,490
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III = II - C)	- 270,485,218	4,068,490	4,068,490
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)			
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	-	-	-
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	-	-	-
IV. Balance Primario (IV = III + E)	- 270,485,218	4,068,490	4,068,490
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)			
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)			
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	-	-	-
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	17,636,451	5,487,390	5,487,390
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	-	-	-
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	288,121,669	1,418,900	1,418,900
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	-	-	-
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	- 270,485,218	4,068,490	4,068,490
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	- 270,485,218	4,068,490	4,068,490
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	-	-	-
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	-	-
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	-	-	-
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	-	-	-



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

FORMATO 5 (PESOS)

Concepto	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos	-	-	-	-	-	-
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
C. Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
D. Derechos	-	-	-	-	-	-
E. Productos	10,550,625	-	10,550,625	-	5,487,390	5,063,235
F. Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
H. Participaciones	7,085,826	-	7,085,826	-	-	7,085,826
I. Incentivos Derivados de la Colaboración	-	-	-	-	-	-
J. Transferencias	-	-	-	-	-	-
K. Convenios	-	-	-	-	-	-
k1) Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I+J+K+L)	-	-	-	-	-	-
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	17,636,451	-	17,636,451	-	5,487,390	12,149,061
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A)	-	-	-	-	-	-
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	-	-	-	-	-	-
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	17,636,451	-	17,636,451	-	5,487,390	12,149,061



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) -FORMATO 6a)
(PESOS)

Concepto (e)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	288,121,669	-	-	1,418,900	1,418,900	285,283,869
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	45,515,466	-	-	1,206,296	1,206,296	43,102,873
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	-	-	-	-	-	-
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	43,025,534	-	-	1,053,411	1,053,411	40,918,712
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales	376,377	-	-	333	333	375,711
a4) Seguridad Social	1,901,688	-	-	147,535	147,535	1,606,619
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas	211,866	-	-	5,018	5,018	201,831
a6) Previsiones	-	-	-	-	-	-
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	55,341,528	-	-	85,270	85,270	55,170,987
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y A	80,000	-	-	9,412	9,412	61,176
b2) Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercializa	-	-	-	-	-	-
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	54,897,874	-	-	68,086	68,086	54,761,701
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos	135,000	-	-	-	-	135,000
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Depo	33,128	-	-	7,772	7,772	17,584
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	195,526	-	-	-	-	195,526
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	123,301,630	-	-	127,333	127,333	123,046,963
c1) Servicios Básicos	-	-	-	-	-	-
c2) Servicios de Arrendamiento	102,682,862	-	-	29,730	29,730	102,623,402
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servi	20,102,843	-	-	90,691	90,691	19,921,461
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	25,000	-	-	4,363	4,363	16,275
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Con	20,000	-	-	2,550	2,550	14,900
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-
c7) Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-	-	-
c8) Servicios Oficiales	-	-	-	-	-	-
c9) Otros Servicios Generales	470,925	-	-	-	-	470,925
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)	-	-	-	-	-	-
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
d3) Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
d4) Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
d5) Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
d7) Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
d8) Donativos	-	-	-	-	-	-
d9) Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	-	-	-	-	-	-
e1) Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-
e2) Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
e4) Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
e5) Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
e7) Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
e8) Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
e9) Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	63,963,045	-	-	-	-	63,963,045
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
f2) Obra Pública en Bienes Propios	63,963,045	-	-	-	-	63,963,045
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	-	-	-	-	-	-
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
g2) Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
g3) Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
g4) Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
g6) Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Espe	-	-	-	-	-	-
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	-	-	-	-	-	-
h1) Participaciones	-	-	-	-	-	-
h2) Aportaciones	-	-	-	-	-	-
h3) Convenios	-	-	-	-	-	-
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	-	-	-	-	-	-
i1) Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i2) Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i3) Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i4) Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
i5) Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
i6) Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-	-



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) -FORMATO 6a) (PESOS)						
Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	-	-	-	-	-	-
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	-	-	-	-	-	-
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente						
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio						
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales						
a4) Seguridad Social						
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas						
a6) Previsiones						
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)	-	-	-	-	-	-
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales						
b2) Alimentos y Utensilios						
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación						
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio						
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos						
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos						
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad						
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores						
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Servicios Básicos						
c2) Servicios de Arrendamiento						
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios						
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales						
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación						
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad						
c7) Servicios de Traslado y Viáticos						
c8) Servicios Oficiales						
c9) Otros Servicios Generales						
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2)	-	-	-	-	-	-
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
d2) Transferencias al Resto del Sector Público						
d3) Subsidios y Subvenciones						
d4) Ayudas Sociales						
d5) Pensiones y Jubilaciones						
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
d7) Transferencias a la Seguridad Social						
d8) Donativos						
d9) Transferencias al Exterior						
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)	-	-	-	-	-	-
e1) Mobiliario y Equipo de Administración						
e2) Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo						
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
e4) Vehículos y Equipo de Transporte						
e5) Equipo de Defensa y Seguridad						
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas						
e7) Activos Biológicos						
e8) Bienes Inmuebles						
e9) Activos Intangibles						
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)	-	-	-	-	-	-
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
f2) Obra Pública en Bienes Propios						
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)	-	-	-	-	-	-
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas						
g2) Acciones y Participaciones de Capital						
g3) Compra de Títulos y Valores						
g4) Concesión de Préstamos						
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
g6) Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)						
g7) Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)	-	-	-	-	-	-
h1) Participaciones						
h2) Aportaciones						
h3) Convenios						
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)	-	-	-	-	-	-
i1) Amortización de la Deuda Pública						
i2) Intereses de la Deuda Pública						
i3) Comisiones de la Deuda Pública						
i4) Gastos de la Deuda Pública						
i5) Costo por Coberturas						
i6) Apoyos Financieros						
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)						
III. Total de Egresos (III = I + II)	288,121,669	-	-	1,418,900	1,418,900	288,283,869



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Administrativa Formato 6 b) (PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H)	288,121,668	-	-	1,418,900	1,418,900	285,283,868
OBRAS POR CONTRATO	63,963,045			-	-	63,963,045
ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	22,135,210			1,418,900	1,418,900	19,297,410
MUSEO DE ARTE POPULAR	42,884,326					42,884,326
MUSEO LA MILARCA	91,457,742					91,457,742
MUSEO CRETACICO DE VALLECILLO	60,681,346					60,681,346
MUSEO NUMISMATICA	7,000,000					7,000,000
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H)	-	-	-	-	-	-
OBRAS POR CONTRATO						
ADMINISTRACION Y OPERACIÓN						
MUSEO ARTE POPULAR						
MUSEO LA MILARCA						
MUSEO CRETACICO DE VALLECILLO						
III. Total de Egresos (III = I + II)	288,121,668	-	-	1,418,900	1,418,900	285,283,868



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Formato 6 c)
(PESOS)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	288,121,668	-	288,121,668	1,418,900	1,418,900	286,702,768
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-	-	-
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	288,121,668	-	288,121,668	1,418,900	1,418,900	286,702,768
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	288,121,668		288,121,668	1,418,900	1,418,900	286,702,768
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	-	-	-	-	-
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	-	-	-	-	-	-
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-	-	-
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	-	-	-	-	-	-
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	-	-	-	-	-
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
III. Total de Egresos (III = I + II)	288,121,668	-	288,121,668	1,418,900	1,418,900	286,702,768



INFORME FINANCIERO PRIMER TRIMESTRE 2019



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación de Servicios Personales por Categoría. Formato 6d) (PESOS)						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)	10,747,579	-	10,747,579	1,206,296	1,206,296	9,541,283
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	10,747,579		10,747,579	1,206,296	1,206,296	9,541,283
B. Magisterio						-
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)						-
c1) Personal Administrativo						-
c2) Personal Médico, Paramédico y afín						-
D. Seguridad Pública						-
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)						-
e1) Nombre del Programa o Ley 1						-
e2) Nombre del Programa o Ley 2						-
F. Sentencias laborales definitivas						-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F)	35,025,534	-	35,025,534	-	-	35,025,534
A. Personal Administrativo y de Servicio Público	35,025,534		35,025,534			35,025,534
B. Magisterio						-
C. Servicios de Salud (C=c1+c2)						-
c1) Personal Administrativo						-
c2) Personal Médico, Paramédico y afín						-
D. Seguridad Pública						-
E. Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)						-
e1) Nombre del Programa o Ley 1						-
e2) Nombre del Programa o Ley 2						-
F. Sentencias laborales definitivas						-
III. Total del Gasto en Servicios Personales (III = I + II)	45,773,113	-	45,773,113	1,206,296	1,206,296	44,566,817



**San Pedro Garza García Nuevo León a
12 de abril de 2019**